
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.894/0001-08CNPJ: (49) 3443-0281

89835-000 - São Domingos

Telefone:
RUA GETULIO VARGAS, 750 - CENTROEndereço:

Nr.:   1/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

LEILÃO

78/2023

24/10/2023

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 22, V e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

10/01/2024
Leilão
1/2023 - LE
78/2023

VENDA DE ATIVOS INSERVÍVEIS DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS/SC(leilão)

Participante: AGUINALDO REGHIN

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
12 CARRETA AGRÍCOLA BASCULANTE PARIS - CARRETA AGRÍCOLA

BASCULANTE PARIS
1,000 UND 8.000,00 8.000,00

Marca: AGUINALDO
13 CARRETA AGRÍCOLA BASCULANTE PARIS-2 - CARRETA AGRÍCOLA

BASCULANTE PARIS-2
1,000 UND 3.750,00 3.750,00

Marca: AGUINALDO
14 CARRETA AGRÍCOLA BASCULANTE PARIS-3 - CARRETA AGRÍCOLA

BASCULANTE PARIS-3
1,000 UND 6.500,00 6.500,00

Marca: AGUINALDO
Total do Participante: 18.250,00

Participante: ESTER DOS SANTOS DA SILVA

1 VOLKSWAGEN GOL PLUS MI(NACIONAL) ANO 1997/1997 PLACA
FINAL 8 (SC) - VOLKSWAGEN GOL PLUS MI(NACIONAL) ANO
1997/1997 PLACA FINAL 8 (SC)

1,000 UND 2.900,00 2.900,00

Marca: ESTER
Total do Participante: 2.900,00

Participante: GILBERTO VALENTINI

9 MICRO-ÔNIBUS RENAULT MASTER BUS16 DCI ANO 2010/2011
PLACA FINAL 7 (SC) - MICRO-ÔNIBUS RENAULT MASTER BUS16 DCI
ANO 2010/2011 PLACA FINAL 7 (SC)

1,000 UND 35.500,00 35.500,00

Marca: GILBERTO
Total do Participante: 35.500,00

Participante: JATIR PRESSI

8 MICRO-ÔNIBUS RENAULT MASTER EUROLAF P ANO 2011/2012
PLACA FINAL 9 (SC) - MICRO-ÔNIBUS RENAULT MASTER EUROLAF P
ANO 2011/2012 PLACA FINAL 9 (SC)

1,000 UND 49.500,00 49.500,00

Marca: JATIR
Total do Participante: 49.500,00

Participante: JOAO BATISTA GOMES DA SILVA



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
28 CONCHA AGRÍCOLA FRONTAL STAHAR MF4275 PARA TRATOR

AGRÍCOLA - CONCHA AGRÍCOLA FRONTAL STAHAR MF4275 PARA
TRATOR AGRÍCOLA

1,000 UND 14.200,00 14.200,00

Marca: JOAO
Total do Participante: 14.200,00

Participante: JOAO CELSO TREMEA

3 RENAULT LOGAN AUT 1016V (NACIONAL) ANO 2012/2012 PLACA
FINAL 6 (SC) - RENAULT LOGAN AUT 1016V (NACIONAL) ANO
2012/2012 PLACA FINAL 6 (SC)

1,000 UND 8.900,00 8.900,00

Marca: JOAO CELSO
4 NISSAN VERSA 16 SV (NACIONAL) ANO 2015/2016 PLACA FINAL 2

(SC) - NISSAN VERSA 16 SV (NACIONAL) ANO 2015/2016 PLACA
FINAL 2 (SC)

1,000 UND 17.400,00 17.400,00

Marca: JOAO CELSO
Total do Participante: 26.300,00

Participante: MAGAIVER MORAES

11 SUCATA DE FERRO VELHO DIVERSOS - SUCATA DE FERRO VELHO
DIVERSOS

1,000 UND 1.900,00 1.900,00

Marca: MAGAIVER
23 COLHEDORA DE FORRAGEM NOGUEIRA PECUS -1 - COLHEDORA DE

FORRAGEM NOGUEIRA PECUS-1
1,000 UND 3.500,00 3.500,00

Marca: MAGAIVER
24 COLHEDORA DE FORRAGEM NOGUEIRA PECUS -2 - COLHEDORA DE

FORRAGEM NOGUEIRA PECUS -2
1,000 UND 3.500,00 3.500,00

Marca: MAGAIVER
Total do Participante: 8.900,00

Participante: NILSON PIRES DE MEDEIROS

29 PRENSA HIDRÁULICA KUBITZ PARA RECICLAGEM - PRENSA
HIDRÁULICA KUBITZ PARA RECICLAGEM

1,000 UND 4.250,00 4.250,00

Marca: NILSON
Total do Participante: 4.250,00

Participante: PATRIK

10 MICRO-ÔNIBUS RENAULT MASTER BUS16 DCI ANO 2011/2012
PLACA FINAL 9 (SC) - MICRO-ÔNIBUS RENAULT MASTER BUS16 DCI
ANO 2011/2012 PLACA FINAL 9 (SC)

1,000 UND 29.600,00 29.600,00

Marca: PATRIK
Total do Participante: 29.600,00

Participante: ROMILDO KRETSCHMER

17 ARRADO SUBSOLADOR PÉ DE PATO - ARRADO SUBSOLADOR PÉ DE
PATO

1,000 UND 3.200,00 3.200,00

Marca: ROMILDO
Total do Participante: 3.200,00

Participante: RUDIMIR RECH

27 CONCHA AGRÍCOLA FRONTAL PARIS PA2200 PARA TRATOR
AGRÍCOLA - CONCHA AGRÍCOLA FRONTAL PARIS PA2200 PARA
TRATOR AGRÍCOLA

1,000 UND 17.700,00 17.700,00

Marca: RUDIMIR
Total do Participante: 17.700,00

Participante: SERGIO DA SILVA

18 COLHEDORA DE FORRAGEM CREMASCO CUSTOM 950 C-III-1 -
COLHEDORA DE FORRAGEM CREMASCO CUSTOM 950 C-III-1

1,000 UND 6.750,00 6.750,00

Marca: SERGIO
19 COLHEDORA DE FORRAGEM CREMASCO CUSTOM 950 C-III-2 -

COLHEDORA DE FORRAGEM CREMASCO CUSTOM 950 C-III-2
1,000 UND 4.750,00 4.750,00



Página: 3 / 3

Marca: SERGIO
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
20 COLHEDORA DE FORRAGEM CREMASCO CUSTOM 950 C-III-3 -

COLHEDORA DE FORRAGEM CREMASCO CUSTOM 950 C-III-3
1,000 UND 4.500,00 4.500,00

Marca: SERGIO
21 COLHEDORA DE FORRAGEM CREMASCO CUSTOM 950 C-III-4 -

COLHEDORA DE FORRAGEM CREMASCO CUSTOM 950 C-III-4
1,000 UND 4.500,00 4.500,00

Marca: SERGIO
22 COLHEDORA DE FORRAGEM CREMASCO CUSTOM 950 C-III-5 -

COLHEDORA DE FORRAGEM CREMASCO CUSTOM 950 C-III-5
1,000 UND 3.750,00 3.750,00

Marca: SERGIO
Total do Participante: 24.250,00

Participante: TAIKI FELIPE MARIOKA

16 DISTRIBUIDOR DE ADUBOS LÍQUIDOS MEPEL DAOL VÁCUO -
DISTRIBUIDOR DE ADUBOS LÍQUIDOS MEPEL DAOL VÁCUO

1,000 UND 22.250,00 22.250,00

Marca: TAIKI
Total do Participante: 22.250,00

Total Geral: 256.800,00

Assinatura do Responsável

10/01/2024São Domingos,

MARCIO LUIZ BIGOLIN GROSBELLI


